Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 67А «ОД»
	20.08.2018г.

«О принятии плана мероприятий по противодействию
коррупции в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» на 2019 год»

 Руководствуясь, Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять план по противодействию коррупции в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» на 2018 – 2020 годы.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования  городского поселения «Нижний Одес».
3. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заведующего по ОМТО – Катаеву Ирину Владимировну.

	Руководитель организации
	Директор

	Е.В. Бобкова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Утверждаю:
Директор  МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»

___________________Е.В. Бобкова
«20» августа 2018г.

План
мероприятий по противодействию коррупции
в муниципальном учреждении
(2018 – 2020 годы)

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (реализации мероприятия)
	Отметка о исполнении

	1
	Проведение работы по противодействию коррупции в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2018-2020
(в течение 30 дней с даты принятия (изменения) соответствующего федерального и (или) республиканского законодательства в сфере противодействия коррупции)

	2
	Принимать меры по предупреждению коррупционных проявлений в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	не реже трех раз в год

	3
	Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции  в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	до 15 февраля года, следующего за отчетным

	4
	Реализация плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» на 2018 год.
	2018-2020

	5
	Проведение обучающего семинара для сотрудников МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» по профилактике коррупционных правонарушений
	2018-2020

	6
	Подготовка и проведение тестирования среди сотрудников МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	ежеквартально

	7
	Проведение собраний для родителей (законных представителей) детей посещающих кружки МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»
	ежеквартально

	8
	Информирование населения о реализации антикоррупционной политики МБУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес»

	не реже трех раз в год

	9
	Разработка и реализация молодежных социальных акций, направленных на развитие антикоррупционного мировоззрения
	2018-2020

	10
	Организация и проведение культурно-просветительских мероприятий антикоррупционной направленности (выставки, диспуты, тематические семинары)
	2018-2020

[bookmark: _GoBack]